令和２年５月１５日

人吉市立第二中学校保護者様

人吉市立第二中学校

校 長 白濱 雄志

   臨時休業（休校）中の対応の変更について（お知らせ）

 このことについて、熊本県教育委員会及び人吉市教育委員会の方針を受け、本

校におきましても、学校再開に向けた準備を進めていくこととしました。

 つきましては、下記のとおりとしますので、引き続きご理解とご協力をお願い

します。

記

１ 臨時休業（休校）期間について

５月７日（木）から５月３１日（日）までとします。

但し、以下のとおり登校日を設定します。

(1) ５月１８日（月）から５月２２日（金）まで

分散登校や時間短縮等、感染防止策を講じたうえで、裏面のとおり登校日

を設定します。弁当は必要ありません。

 (2) ５月２５日（月）から５月２９日（金）まで

感染防止策を講じた上で、毎日登校日（午前中で給食あり）とします。日

程等の詳細については、後日改めて連絡します。

 (3) ６月１日（月）から

通常通り学校を再開します。

２ 感染防止策について

 (1) 家庭での検温や風邪症状の確認を徹底し、発熱や味覚、臭覚の異常の症状

がみられる場合は、自宅で療養させてください。学校に行く前に、必ず検温

と健康観察をお願いします。

(2) マスク着用の上、登校させてください。（色・柄・素材等は問いません。）

(3) 学校では、３つの密（密閉、密集、密接）が重ならないように工夫して教

育活動を行います。しばらくは、部活動や学校行事の実施は見送ります。

(4) ご家庭でも「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れた食事」など規

則正しい生活習慣を心がけ、心身の健康管理に努めさせてください。

３ その他

(1) 今後の予定等の情報については、デタポン（ＲＫＫテレビのデータ放送）

や学校ホームページに掲載しますのでご覧ください。

(2) 登校日以外で、仕事との両立の調整ができず、家庭で子どもだけで過ごす

ことに心配な状況がある場合は、学校にご相談ください。

(3) 第１学期終業式は、８月７日（金）とします。

学年 学年 学年

出席番号 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 出席番号 奇数 偶数 出席番号 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数

5月19日(火)からの登校日(変更) 　　5/15配付

消毒 消毒 消毒

消毒 消毒 消毒

消毒

登校

教室

下校

登校

教室

下校

登校

教室

下校

登校

教室

下校 下校

登校

教室

下校

消毒 消毒 消毒

12:30

16:00

消毒

消毒 消毒

下校 下校

下校

登校

教室

登校 登校

教室 教室

9:00

10:30

11:00

11:30

12:00

13:00

13:30

14:00

14:30

16:00 16:00

15:30 15:30

教室 教室 教室14:30 14:30

15:00 15:00

14:00

13:30

13:00

12:00 12:00

11:30 11:30

登校

13:00

教室

登校 登校

9:30 9:30

10:00

9:30

10:00

8:30 8:30

9:00

登校

教室

11:00 11:00

10:30 10:30

1年 2年 3年

5月20日(水)

3年 1年 2年 3年

下校

消毒

登校

教室

下校

10:00

5月19日(火) 5月22日(金)

8:30

9:00

下校

12:30 12:30

14:00

下校

15:00

15:30

登校

13:30

下校